2020 年 2 月 7 日

各 位
会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長
兼 執 行 役 員 社 長
兼 営 業 本 部 長

青 山  理

（ コ ー ド 番 号 8 2 1 9  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役
兼 常 務 執 行 役 員
総 合 企 画 部 長

山 根 康 一

（ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

特別損失の計上に関するお知らせ
当社は、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

当社の連結子会社である(株)イーグルリテイリングは、2019 年 12 月 24 日付「連結子会社の解散に

関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、2019年 12月 31日をもって米国American Eagle

Outfitters, Inc.とのフランチャイズ契約を終了し、2020年1月24日付にて同社を解散いたしました。

上記解散に伴い、店舗の解約日等が確定したことなどから、2020 年 3 月期第 3 四半期累計期間の

連結業績に、事業整理損失 84 億 87 百万円（内 69 億 98 百万円は第 2 四半期累計期間に計上済）を

計上いたしました。なお、2019 年 11 月 8 日公表の 2020 年 3 月期通期の連結業績予想では、事業整

理損失として 69 億 98 百万円を織り込み済であります。

あわせて、2020 年 3 月期通期の個別業績に、上記事業整理損失に関連投資不動産の減損損失等を

加えた 96 億 2 百万円（内 78 億 90 百万円は 2019 年 11 月 8 日公表の業績予想に織り込み済）を特別

損失として計上する見込みであります。

2. 今後の見通し

2020 年 3 月期通期の連結業績に係る事業整理損失につきましては、概ね計上済であります。

また、個別業績に係る事業整理損失につきましては、引き続き精査中であり、今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上